
Podzimní prázdniny s vláčky v Redutě...

od pátku 27. do neděle 29. 10. vždy od 9 hodin

O víkendu se v Redutě rozcinká zmenšená železnice už popáté

Oblíbená výstava modelové železnice se koná v Redutě tento víkend. Od pátku 27. do neděle 29. října,
vždy od 9 hodin do odpoledne budou moci děti již popáté obdivovat model železniční trati s několika
elektrickými soupravami.

Součástí výstavy letos není Sičova drobná železnice, která vozila děti  na nádvoří, děti se ale mají stejně na
co těšit. „V Redutě už zítra postavíme digitálně řízenou modelovou železnici, zmenšenou v poměru 1:87.
V pátek tu poprvé ukážeme nové modely vlaků: brněnský zelený „brejlovec“ zdobený žlutými blesky i
slovenské nákladní soupravy. Vlaky v naší železnici budou jezdit po dvoukolejné trati, která přechází do
jednokolejné a ta se pak dělí na další dvě trati. Součástí modelu je i jedno nádraží, kde si děti budou moci
samy vyzkoušet, jak se vlaky řídí.“ prozrazuje za pořadatele Milan Jiříkovský z KŽM Slovácko a dodává:
„Každý, kdo výstavu vláčků navštíví, obdrží stylovou vstupenku – retro kartonovou jízdenku, kterou mu u
vstupu cvakneme. Vstup návštěvníků do sálu pak bude řídit  opravdové železniční  návěstidlo.“  Přísálí
dětem nabídne menší tvořivý koutek. V loňském roce výstavu během tří dnů navštívilo více než čtyři tisíce
návštěvníků. Jede vláček, kolejáček pořádá Klub železničních modelářů Slovácko ve spolupráci s městem
Uherské Hradiště a Klubem kultury.



Autor článku Markéta Macháčková, článek byl napsán 25.10.2017 9:48.
URL článku: https://archiv.kkuh.cz/cz/aktualne/podzimni-prazdniny-s-vlacky-v-redute.

https://archiv.kkuh.cz/cz/aktualne/podzimni-prazdniny-s-vlacky-v-redute

